Ribeirão Pires, 14  de Junho de 2022.

Atos Oficiais

Edital N.º 2/2022 - AUDIÊNCIA PÚBLICA - A Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires CONVIDA à
população Ribeirãopirense e Entidades Representativas para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA a realizar-se, de
forma presencial e virtual, no dia 20 de junho 2.022, às 19 horas, nas dependências da Câmara Municipal, sito à Rua
João Domingues de Oliveira, nº 12 - Centro, Ribeirão Pires - SP, objetivando a discussão do Projeto de Lei do Executivo
nº. 021/2022, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2.023. O acesso
para participação de forma virtual deverá ser feito através do seguinte endereço: https://www.facebook.com/camararp.
Referido projeto encontra-se disponibilizado no site da Câmara Municipal www.camararp.sp.gov.br e os
questionamentos poderão ser encaminhados por e-mail secretaria.cmrp@gmail.com. Câmara Municipal da Estância
Turística de Ribeirão Pires, em 31 de maio de 2022 – 68º. Ano da Instalação do Município. Vereador Luiz Gustavo
Pinheiro Volpi - Guto Volpi

Ato da Mesa N.º 3023/2022 -  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. Torna obrigatório o uso de máscara de proteção contra Convid-19 nas dependências da Câmara
Municipal, a partir do dia 14 de junho de 2.022.  Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 13 de junho de 2022 – 68º Ano
da Instalação do Município. Vereador Luiz Gustavo Pinheiro Volpi – Presidente; Vereador Professor Paulo Cesar - Vice-
Presidente; Vereador José Nelson da Paixão - 1º Secretário; Vereador Sandro Campos - 2º Secretário; e Vereador
Alessandro Dias - 3º Secretário

 Edital de Notificação.

Notifico a empresa RAFAEL VENTURA 37606858896 CNPJ/CPF 12.599.561/0001-38. com inscrição municipal Nº
1020839 estabelecida á Rua: Rio Grande da Serra,168 Colônia Ribeirão Pires, exercendo atividade de edição de jornais
não diários ,iniciamos o levantamento fiscal  da empresa supra para averiguação da movimentação ref. ao serviço
prestado no item 13,03 e 17,06 da lista de serviços,constante no anexo lv da lei 3668/93 alterada pela 4740/03., o qual
gerou  auto de infração nº 9996.
Prazo 30 dias a partir da publicação deste edital.

Eliani Ap. Soares Montagnano
Agente Fiscal de Tributos
Reg. 11047

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS-Processo Administrativo nº 3234/2022 Objeto: REFORMA E MANUTENÇÃO MA
TUBULAÇÃO NAS VIELAS DAS RUAS KANJI MIYASARA E CACHOEIRAS-Contratada: CONSTRUTORA VENTURA
LTDA ME Ficam V.Sas. comunicados a iniciarem os serviços de REFORMA E MANUTENÇÃO NA TUBULAÇÃO NAS
VIELAS DAS RUAS kANJI MIYASARA E CACHOEIRAS , a partir do dia 20 de junho de 2022, em conformidade com o
Termo de Contrato nº190/2022.Ribeirão Pires, 20 de junho  de 2022.Sérgio Poloni dos Reis Secretário de Obras

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 14/06/2021 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº56, Centro– Ribeirão Pires / SP, será julgado o recurso interposto contra penalidade de
trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 39/2022. Ribeirão Pires, 13 de Junho de 2022. Andressa Cristine
Soares dos Santos - PRESIDENTE DA JARI.

https://www.facebook.com/camararp
mailto:secretaria.cmrp@gmail.com